Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 –

CEP 18.270-540
E-mail: levi.soares@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15)

3259-8317

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Moção Nº 191/2024

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após
ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a

presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Sr. Thiago Lopes
Pereira e à Sra. Raquel Quintiliano, proprietários da TEXAS HAMBURGUERIA, pelo

notável trabalho de destaque realizado em nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

É com grande satisfação e reconhecimento que apresentamos esta Moção de Aplausos
ao Sr. Thiago Lopes Pereira e à Sra. Raquel Quintiliano, representando a empresa
TEXAS HAMBURGUERIA.

A história do casal, começou há 8 anos, quando começaram a fazer lanches em casa,
apenas com delivery. Naquela época, à Sra. Raquel estava grávida, e foi um período
muito difícil.

 Passado algum tempo, alugaram um ponto na Rua Capitão Lisboa. Ficaram apenas 3
meses nesse local, quando, pela Graça de Deus, apareceu a oportunidade de pegarem
um quiosque na Praça de Alimentação, onde estão até a data presente, completando 6
anos nesse local.

Hoje, graças a Deus, conseguiram conquistar muitos clientes, sempre prezando pela
qualidade, higiene e atendimento. É muito notável, ao passar pela praça, que estão
sempre cheios de clientes, e com isso, sempre buscam conquistar ainda mais.

A visão empreendedora e a perseverança demonstradas pelo casal são um farol de
orientação para aspirantes a empresários. Eles nos mostram que, com dedicação
incansável e esforço diligente, é possível alcançar o sucesso nos empreendimentos.
Esta celebração de oitos anos não é apenas um marco para a TEXAS
HAMBURGUERIA, mas também um tributo ao comprometimento exemplar que
mantiveram ao longo dessa jornada.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
02

6/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: H

7C
4-

24
K

K
-A

G
T

B
-2

14
3

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 –

CEP 18.270-540
E-mail: levi.soares@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15)

3259-8317

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Que este marco de oito anos seja apenas o começo de uma jornada ainda mais
gratificante e bem-sucedida para a TEXAS HAMBURGUERIA e seus fundadores.

Solicitamos o apoio dos nobres vereadores para a aprovação desta Moção,
reconhecendo assim publicamente a relevância desta ação para o desenvolvimento
comunitário e econômico de Tatuí.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 13 de maio de 2024.

Levi Soares
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
02

6/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: H

7C
4-

24
K

K
-A

G
T

B
-2

14
3

Câmara Municipal de Tatuí, 17 de maio de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=H7C424KKAGTB2143"?chave=H7C424KKAGTB2143, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: H7C4-24KK-AGTB-2143

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
02

6/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: H

7C
4-

24
K

K
-A

G
T

B
-2

14
3

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=H7C424KKAGTB2143
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=H7C424KKAGTB2143
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H7C424KKAGTB2143
		2024-05-17T10:27:29-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura